

درخواست برگزاری جلسه عدم رای اعتماد برای نخست وزیر انگلیس

یک نماینده مجلس انگلیس از حزب محافظه کار خواستار برگزاری جلسه عدم رای اعتماد برای نخست‌وزیر این کشور شد. به گزارش ایلنا به نقل از آنا‌تولی، «جیکوب ریس موگ» نماینده مجلس انگلیس از حزب محافظه کار که از طرفداران سرسخت برگزیت شناخته می‌شود با ارسال نامه‌ای به «کمیته ۱۹۹۲» خواستار برگزاری جلسه عدم رای اعتماد برای «ترزا می» نخست‌وزیر این کشور شد. بر اساس آیین‌نامه داخلی حزب محافظه‌کار، در صورت امضای ۴۸ نماینده این حزب در مجلس، جلسه عدم رای اعتماد درون حزبی برگزار می‌شود. بر همین اساس در خواست برگزاری جلسه عدم اعتماد باید به شکل مخفی انجام شود اما ریس-موگ درخواست خود را از طریق توئیتر نیز به اشتراک گذاشته است.

رایزنی‌های ایرانی – اروپایی برای دور زدن تحریم‌های آمریکا ادامه دارد

مسئولیت مستقیم اروپا برای حفظ برجام



نیز مورد تصریح قرار گرفته و حاضران بر تعهد خود برای تضمین کاتال های پرداخت با ایران و تداوم صادرات نفت و میعانات گازی، محصولات نفتی و پتروشیمی تأکید کردند.

در همین راستا، فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تأکید بر این موضوع در مقر سازمان ملل گفت: «به این ترتیب شرکت‌های اروپایی و دیگر شرکت های کشورهای امضا کننده برجام می توانند از رباط بانکی و تجاری خود با ایران را حفظ کنند. به گفته موگرینی اتحادیه اروپا متعهد خواهد شد تا مهمترین منبع درآمد ایران یعنی نفت به فروش برسد.

از سوی دیگر یک دیپلمات فرانسوی نیز به بیرونویز گفته که برای این کار اتحادیه اروپا قصد دارد دلار را به عنوان تنها ارز مورد مبادله برای خرید و فروش نفت از ایران را حذف کرده و جایگزینی برای آن تعیین کند. به گفته وی با توجه به ساز و کارهای جدید ایران می تواند با فروش نفت خود واردات را کما فی السابق از اروپا و دیگر کشورهای مهم آسیایی از جمله کره، چین و ژاپن

ادامه دهد. این دیپلمات فرانسوی می گوید اروپا قصد دارد با این سازوکار جدید امنیت اقتصادی شرکت‌های اروپایی که با ایران کار می کنند را تضمین کرده و این شرکت ها را از تحریم های آمریکا مصون بدارد.هایکو ماس وزیر خارجه آلمان هم در تصریح کرده که ما برای حفظ برجام نیاز داریم در عمل به ایران کمک کنیم که کمترین تاثیر را از تحریم های آمریکا حس کند و اروپا همچنان بتواند با این کشور به مبادله و تجارت ادامه دهد. به گفته وزیر خارجه آلمان، اگر اروپا موفق به نجات برجام نشود دیگر حل بحران های منطقه ای آسان نخواهد بود و اروپا وظیفه تاریخی برای حفظ برجام دارد.

پیچیدگی سازوکار ویژه اروپا

در حالی که اروپایی‌ها علاوه بر مساله تجارت با ایران، مساله برجام را یک موضوع امنیتی نیز قلمداد می‌کنند، عبدالرضا فرجی راه، دیپلمات پیشین و مدیرکل شورای راهبردی روابط خارجی در خصوص مکانیسم ویژه اروپا برای ادامه همکاری با ایران طی

کره مراحل حساسی خود را طی می‌کند.

این نخستین بار پس از آغاز فرایند گفت‌وگوهای پیونگ یانگ با آمریکا و همسایه جنوبی بر سر برنامه های هسته ای و موشکی است که کره شمالی از انجام یک آزمایش تسلیحاتی خبر می‌دهد.

خبرگزاری رسمی کره شمالی بدون اشاره به ماهیت سلاح آزمایش شده و با اعلام موفقیت آمیز بودن آن تصریح کرده است: «کیم جونگ اون ضمن بازدید از پایگاه آزمایش‌های آکادمی علوم دفاعی بر مراحل انجام تست یک سلاح جدید تاکتیکی و فوق مدرن نظارت کرده‌است».

در گزارش خبرگزاری رسمی کره شمالی همچنین آمده است: «ساخت و توسعه سلاح یاد شده مدت زمانی طولانی را به خود اختصاص داده است. این سلاح در ادامه تلاش ها برای ارتقاء سیستم آسیب ناپذیر دفاعی در کشور و نیز تقویت قوای نظامی ارتش صورت گرفته است.» بر اساس این گزارش کیم جونگ اون «رضایت کامل» خود را از نحوه آزمایش این سلاح اعلام و آن را به عنوان نقطه عطفی در تقویت بنیه نظامی و قدرتمندتر شدن نیروهای نظامی این کشور توصیف کرده‌است.

به گزارش بیرونیز، پیونگ یانگ ماه آوریل گذشته از توقف آزمایش‌های هسته ای و تست موشک های بالستیک خود خبر داده بود. این رویکرد جدید کره شمالی برای تنش زدایی با همسایه جنوبی و نیز توقف خصومت ها با واشنگتن، ملاقات تاریخی میان رهبر این کشور و دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا را به همراه داشت. رئیس جمهوری آمریکا پس از آن بارها از رفتار پیونگ یانگ و تعهد این کشور به توقف برنامه‌های هسته ای و موشکی تعریف و تمجید کرده است.

الجزیره :

سنای آمریکا در حال تهیه پیش نویس قانونی علیه عربستان است

به جنگنده های ائتلاف سعودی در جنگ یمن را نیز متوقف خواهد کرد.در همین حال، باب کورکر رئیس روابط خارجی مجلس سنای آمریکا که پیشتر ولیعهد عربستان و دیگر رهبران سعودی را تهدید به تحریم کرده بود، این بار نیز گفت: نسبت به مسیری که عربستان در حال گذر است، سخت نگرانیم و بر این باورم که باید بهای آن را بپردازد.

همچنین بن کاردین سناتور باسابقه ایالت مریلند سنای آمریکا اعلام کرد: پذیرش این موضوع سخت است که خاشقچی به دست

شبکه تلویزیونی الجزیره قطر بماداد دیروز گزارش داد، شماری از نمایندگان جمهوری خواه و دمکرات سنای آمریکا، در حال تهیه پیش نویس قانونی علیه عربستان در محکومیت جنگ یمن و قتل خاشقچی هستند. به گزارش ایرنا، به نقل از الجزیره، همچنین پیش نویس یک قانون ویژه علیه عربستان در دست تهیه است که در صورت تصویب، تمامی طرف هایي که مانع ورود کمک های بشردوستانه به یمن شوند، تحریم خواهند شد. این طرح همچنین، از سرگیری سوخت رسانی آمریکا



کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی بر مراحل انجام آزمایش یک سلاح جدید فوق مدرن در این کشور نظارت کرده است. خبرگزاری رسمی کره شمالی در حالی روز گذشته این خبر را منتشر کرد که مذاکرات میان عالی ترین مقامات این کشور و آمریکا بر سر موضوع «هسته ای زدایی» در شبه جزیره

بین‌الملل

شنبه / ۲۶ آبان ۱۳۹۷ / شماره ۲۸۰

اخبار

پاسخ ماکرون به ترامپ

فرانسه رعیت آمریکا نیست



به دنبال انتشار یک سری توثیث‌های انتقادی رئیس‌جمهوری آمریکا علیه امانوئل ماکرون که نشان‌دهنده تیرگی مناسبات آنهاست، رئیس‌جمهوری فرانسه خطاب به دونالد ترامپ تأکید کرد که کشورش متحد آمریکاست، نه یک کشور رعیت! به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا پس از بازگشت از صدمین سالروز پایان جنگ جهانی اول در پاریس پنج پیام توئیتری منتشر کرد و در آنها یادآور شد که فرانسه در دو جنگ تقریباً توسط آلمان شکست خورد و به کالشی میزان محبوبیت ماکرون اشاره کرد. ترامپ پیشتر هم به پیشنهاد ماکرون درباره لزوم تشکیل یک ارتش اروپایی تاخته بود که هدفش علی‌الخصوص کاهش اتکا به ارتش آمریکابود.

امانوئل ماکرون در فرودگاه شارل دوگل در پاسخ به اینکه آیا از توثیث‌های ترامپ آزرده خاطر شده است، صحبت‌های مفصلي درباره ائتلاف نظامی طولانی میان دو کشور، از جنگ استقلال آمریکا به این طرف، کرد. او به تلویزیون تی‌اف ۱ گفت: در جای جای تاریخ ، ما متحد بودهایم، بنابراین میان متحدان احترام شرط اول است. فکر نکنم فرانسوی‌ها من انتظار داشته باشند که به این توثیث‌ها پاسخ دهم، بلکه انتظار دارند به این تاریخ پر اهمیت ادامه دهم.

ماکرون که برای واکنش به سخنان رئیس‌جمهوری آمریکا تحت فشار قرار گرفته بود، ادامه داد که حرف‌های ترامپ تلاشی برای جلب نظر مخاطبان داخلی، پس از شکست‌های جمهوری‌خواهان در انتخابات میان دوره کنگره است. او گفت: گمان می‌کنم او با سیاست بازی می‌کند و من به او اجازه می‌دهم تا با سیاست آمریکا بازی کند.

او در پاسخ به اینکه آیا سوء تفاهم‌های عمیق‌تری میان دو کشور پس از سخنانش درباره ارتش اروپایی به وجود آمد یا خیر گفت، متحد آمریکا بودن به معنای تابع بودن نیست. ماکرون گفت: ایالات متحده، متحد تاریخی ماست و همین روند ادامه خواهد داشت. این متحدی است که ما تمام خطرات آن را پذیرفته‌ایم و پیچیده‌ترین عملیات‌ها را با آن انجام داده‌ایم. اما متحد بودن به معنای این نیست که ما یک کشور رعیت باشیم.

دولت فرانسه نیز در پاسخ به توثیث‌های ترامپ گفته است: توثیث‌های تمسخرآمیز دونالد ترامپ درباره امانوئل ماکرون نامناسب بود و بهتر بود رئیس‌جمهوری آمریکا اصول نزاکت را رعایت می‌کرد.

بنجامین گریوو سخنگوی دولت فرانسه در اشاره به حملات ۲۰۱۵ پاریس گفت: ما درحال برگزاری مراسم یادبود ۱۳۰ نفری بودیم که به قتل رسیده‌اند. گریوو گفت که ۱۳ نوامبر برای فرانسه یادآور حوادث ترازیک سه سال قبل در پاریس و سن دنیس است، زمانی که گروه‌هایی از مردان مسلح و بمبگذاران انتحاری در حملات هماهنگ ۱۳۰ نفر را کشته و صدها نفر دیگر را زخمی کردند. وی افزود: پس به انگلیسی می‌گویم: درست این بود که اصول نزاکت به نمایش گذاشته شود. گفتنی است، رئیس‌جمهوری آمریکا در سفر فرانسه برخلاف عادت رهبران آمریکا از یک گورستان سربازان آمریکایی در شمال فرانسه به نام این-مارنه بازدید نکرد که انتقادهای گسترده‌ای را به دنبال داشت.

کردهای سوریه در جستجوی ابوبکر البغدادی



روزنامه سان انگلیس به نقل از یکی از فرماندهان نیروهای سوریه دموکراتیک در منطقه هجین در شرق سوریه نوشت: حدود یک ماه و نیم پیش به اطلاعاتی درباره کشته شدن یکی از نزدیکان ابوبکر بغدادی، سرکرده داعش دست یافتیم. برادر بغدادی اخیراً در این هجین بوده و در نشست‌هایی با اعضای داعش آن‌ها را تشویق به ادامه جنگ کرده بود. منطقه هجین مقر اصلی تروریست‌های باقی مانده داعش در شرق سوریه است.

این روزنامه نوشت: نزدیکان بغدادی همچنان در هجین هستند برای همین نیروهای سوریه‌دموکراتیک روی این منطقه متمرکز هستند داعش همچنان کنترل حدود ۴۵۰ کیلومتر مربع از روستاهای اطراف هجین در طول رودخانه فرات را در دست دارد. گرچه این مناطق در محاصره هستند اما آزادی آنها آسان نخواهد بود. روزنامه سان در ادامه نوشت: سوریه دموکراتیک خانه به خانه به دنبال ابوبکر بغدادی، سرکرده داعش هستند و حلقه محاصره او را تنگ‌تر کرده‌اند.

نیروهای سوریه دموکراتیک که به تازگی مرحله نهایی عملیات علیه داعش را در شرق سوریه آغاز کرده‌اند، اکنون در منطقه هجین وارد جنگ خیابانی با تروریست‌های داعش شده‌اند و به گفته نماینده آمریکا در امور سوریه به زودی این عملیات به پایان خواهد رسید.



واکنش آمریکا

خوشبینی واشنگتن نسبت به نتیجه بخش بودن مذاکرات سران دو کشور و ادامه تعهدات کره شمالی در خصوص هسته ای زدایی در شبه جزیره کره حتی پس از آزمایش سلاحی جدید توسط پیونگ یانگ نیز ادامه یافت. ساعاتی پس از رسانه ای شدن آزمایش موفقیت آمیز کره شمالی بر روی یک سلاح فوق پیشرفته، وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به این مسئله اعلام کرد که نسبت به تعهدات پیونگ یانگ و نیز تضمین های مطرح شده توسط رهبر کره شمالی در جریان ملاقات تاریخی با دونالد ترامپ اطمینان کامل دارد.

یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در اظهاراتی خاطرنشان کرد: «رهبران دو کشور ماه ژوئن در سنگاپور بر سر روند قطعی و قابل راستی آزمایی هسته ای زدایی به توافق رسیده و متعهد شده اند در جهت ساخت آینده ای بسیار روشن برای کره شمالی تلاش کنند».

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه یادآور شد که کشورش بر سر اجرای این تعهدات همچنان با مقامات کره ای در تماس و گفت‌وگو است و اطمینان دارد که تعهدات پیشین به خوبی رعایت می شود. کیم جونگ اون در جریان ملاقات با دونالد ترامپ در سنگاپور بر تعهدی مبهم و غیر منتظره از سوی کشورش جهت رعایت روند «هسته ای زدایی کامل در شبه جزیره کره» تأکید کرده بود. این در حالست که چگونگی و زمان بندی اجرای این تعهد پس از آن به مذاکرات بعدی موکل شد که بر اساس شواهد موجود همچنان در بن بست به سر می برد.

یک تیم عالیرتبه سعودی اما بدون توصیه به قتل رسیده است، اما این کار بدون توصیه و راهنمایی بن سلمان صورت گرفته باشد.۱۸ مهرماه گذشته نیز اعضای جمهوری خواه، دمکرات و کمیته روابط خارجی سنای آمریکا با ارسال نامه ای به «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری این کشور، خواستار اجرای قانون جهانی مسئولیت پذیری در قبال حقوق بشر موسوم به قانون ماگنیتسکی شدند. در این قانون از رئیس جمهوری آمریکا خواسته شده است، چنانچه یک کشور خارجی به نقض آشکار حقوق بشر اقدام کند، وی باید ظرف ۱۲۰ روز از طریق کنگره پاسخ مناسبی به این کشور را در فهرست تحریم‌های خود قرار داد.



ابراز شده است. در این قطعنامه همچنین نگرانی‌هایی در مورد آن چه محدودیت‌ها و ممنوعیت‌ها در زمینه حق آزادی عقیده و مذهب خوانده شده، عنوان شده است.